
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА БАЊА ЛУКА 

Год. LXIV Број 27 Бања Лука, 11.11.2024.год. 

 

 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 355. 

 На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 119. Закона о спорту Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске―, број 79/20) 

и чл. 67. и 83. Статута Града Бања Лука („Службени гласник 

Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), градоначелник Града 

Бања Лука, доноси: 

 

П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К 

о измјенама и допунама Правилника о категоризацији 

спортиста града Бањалука 

 

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о категоризацији спортиста града 

Бањалука („Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 46/17, 

23/20, 36/20 и 43/22) у члану 5. у ставу 3. послије ријечи: 

„кадетску― ријеч: „или― брише се и додаје се запета, а 

послије ријечи: „јуниорску― додају се ријечи:―или 

сениорску У23―. 

Послије става 3. додаје се нови став 4, који гласи: 

„(4) Спортиста јуниор који испуни услове за 

категоризацију на основу оствареног спортског резултата у 

вишој узрасној категорији, односно у сениорској У23 или 

сениорској категорији, категорише се према његовој 

тренутној узрасној категорији.―  

 

Члан 2. 

 

Члан 7.  мијења се и гласи:  

„(1) Услови за остваривање категоризације спортиста 

су: 

1) заслужни спортиста - сениори: 

1. 1-3. мјестa на Олимпијским играма,  

2. 1-3. мјеста на првенству свијета или Европе у 

олимпијским дисциплинама, 

3. прво мјесто на првенству свијета или Европе у 

неолимпијским спортовима и неолимпијским дисциплинама 

олимпијских спортова у појединачним спортовима уколико 

је наступило 20 и више такмичара из најмање 16 земаља у 

истој категорији/дисциплини, 

4. прво мјесто на првенству свијета или Европе у 

неолимпијским спортовима и неолимпијским дисциплинама 

олимпијских спортова у екипним спортовима, уколико је 

наступило најмање 16 земаља у истој грани спорта. 

 

2) спортиста интернационалног разреда у олимпијским 

спортовима – олимпијским дисциплинама: 

1. интернационални сениорски разред: 

- испуњена норма за Олимпијске игре,  

- освојено 4-10. мјесто на првенству свијета или 

Европе у олимпијским дисциплинама, 

-  1-3. мјеста на Медитеранским играма, 

-  1-3. мјеста на Европским олимпијским играма, 

-  1-3. мјеста на Универзијади, 

- 1-3. мјеста на свјетском купу (лига) у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

- 1-3. мјеста на свјетском купу (лига) у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање 12 земаља у 

истој грани спорта, 

-  прво мјесто на европском купу (лига) у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање 12 земаља у истој 

категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на европском купу (лига) у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање 10 земаља у 

истој грани спорта.  

 

2. интернационални јуниорски разред (перспективни 

спортисти): 

-  1-3. мјеста на јуниорском првенству свијета или 

Европе у појединачним спортовима - олимпијским 

дисциплинама уколико је наступило 12 и више такмичара из 

најмање осам земаља у категорији/дисциплини, 

-  1-3. мјеста на кадетском или јуниорском првенству 

свијета или Европе у екипним спортовима - олимпијским 

дициплинама, уколико је наступило најмање осам земаља у 

истој грани спорта, 

-  прво мјесто на олимпијским играма младих или 

европском олимпијском фестивалу младих у појединачним 

спортовима, уколико је наступило 12 и више такмичара из 

најмање шест земаља у истој дисциплини, 

-  прво мјесто на олимпијским играма младих или 

европском олимпијском фестивалу младих у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање осам земаља у 

истој грани спорта, 

- прво мјесто на јуниорском свјетском купу (лига) у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање 12 земаља у истој 

категорији/дисциплини, 

- прво мјесто на јуниорском свјетском купу (лига) у 

екипним спортовима, уколико је наступило најмање 12 

земаља у истој грани спорта, 

-  прво мјесто на јуниорском европском купу (лига) у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање 12 земаља у истој 

категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на јуниорском европском купу (лига) у 

екипним спортовима, уколико је наступило најмање 10 

земаља у истој грани спорта.  

 

 

3) спортиста интернационалног разреда у 

неолимпијским спортовима и неолимпијским дисциплинама 

олимпијских спортова: 

1.  интернационални сениорски разред: 

-  1-3. мјеста на првенству свијета у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

-  1-3. мјесто на првенству свијета у екипним 

спортовима уколико је  наступило најмање 12 земаља у 

истој грани спорта,  
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-  1-3. мјеста на првенству Европе у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 10 земаља у истој категорији/дисциплини, 

-  1-3. мјеста на првенству Европе у екипним 

спортовима уколико је наступило најмање 10 земаља у истој 

грани спорта, 

- прво мјесто на свјетском купу (лига) у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

- прво мјесто на свјетском купу (лига) у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање 12 земаља у 

истој грани спорта, 

-  прво мјесто на европском купу (лига) у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање 12 земаља у истој 

категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на европском купу (лига) у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање 10 земаља у 

истој грани спорта. 

 

2. интернационални јуниорски разред: 

-  1-3. мјеста на јуниорском првенству свијета у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање 12 земаља у категорији/дисциплини,  

-  1-3. мјесто на кадетском или јуниорском првенству 

свијета у екипним спортовима, уколико је наступило 

најмање 10 земаља у истој грани спорта, 

-  1-3. мјеста на јуниорском првенству Европе у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање 10 земаља у категорији/дисциплини,  

-  1-3. мјесто на кадетском или јуниорском првенству 

Европе у екипним спортовима, уколико је наступило 

најмање осам земаља у истој грани спорта, 

- прво мјесто на јуниорском свјетском купу (лига) у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање 12 земаља у истој 

категорији/дисциплини, 

- прво мјесто на јуниорском свјетском купу (лига)  у 

екипним спортовима, уколико је наступило најмање 12 

земаља у истој грани спорта, 

-  прво мјесто на јуниорском европском купу (лига) у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање 12 земаља у истој 

категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на јуниорском европском купу (лига) у 

екипним спортовима, уколико је наступило најмање 10 

земаља у истој грани спорта. 

 

4) спортиста првог разреда у олимпијским спортовима 

– олимпијским дисциплинама: 

1. први разред - сениори и сениори У23: 

-  учешће на првенству свијета или Европе у 

појединачним спортовима -  олимпијским дисциплинама 

уколико је наступило 15 и више такмичара из најмање 12 

земаља у истој категорији/дисциплини,  

-  учешће на првенству свијета или Европе у екипним 

спортовима - олимпијским дициплинама, уколико је 

наступило најмање 16 земаља у истој грани спорта,  

- 4-10. мјеста на Медитеранским играма, Европским 

олимпијским играма или Универзијади у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

- 4-10. мјеста на Медитеранским играма, Европским 

олимпијским играма или Универзијади у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање 12 земаља у 

истој грани спорта, 

- 4-10. мјеста на свјетском купу (лига) у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

- 4-10. мјеста на свјетском купу (лига) у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање 12 земаља у 

истој грани спорта, 

-  2-8. мјеста на европском купу (лига) у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

-  2-8. мјеста мјесто на европском купу (лига) у 

екипним спортовима, уколико је наступило најмање 10 

земаља у истој грани спорта,  

-  1-2. мјесто на првенству Балкана у појединачним 

спортовима -  олимпијским дисциплинама уколико је 

наступило 15 и више такмичара из најмање четири земље у 

истој категорији/дисциплини,  

-  1-2. мјесто на првенству Балкана у екипним 

спортовима - олимпијским дициплинама, уколико је 

наступило најмање четири земље у истој грани спорта, 

-  прво мјесто на првенству Босне и Херцеговине, у 

појединачној спортовима - олимпијским дисциплинама, 

уколико је наступило 10 и више такмичара у истој 

категорији/дисциплини,  

-  прво мјесто на првенству Босне и Херцеговине у 

екипним спортовима - олимпијским дициплинама, уколико 

је наступило најмање осам екипа у истој грани спорта. 

 

2. први разред - јуниори:  

-  учешће на кадетском или јуниорском првенству 

свијета у појединачним спортовима -  олимпијским 

дисциплинама уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 10 земаља у истој категорији/дисциплини,  

-  учешће на кадетском или јуниорском првенству 

свијета у екипним спортовима - олимпијским дициплинама, 

уколико је наступило најмање осам земаља у истој грани 

спорта, 

-  учешће на кадетском или јуниорском првенству 

Европе у појединачним спортовима -  олимпијским 

дисциплинама у уколико је наступило 15 и више такмичара 

из најмање 10 земаља у истој категорији/дисциплини,  

-  учешће на кадетском или јуниорском првенству 

Европе у екипним спортовима - олимпијским дициплинама, 

уколико је наступило најмање осам земаља у истој грани 

спорта, 

-  учешће на олимпијским играма младих или 

европском олимпијском фестивалу младих у појединачним 

спортовима, уколико је наступило 12 и више такмичара из 

најмање шест земаља у истој категорији/дисциплини, 

-  учешће на олимпијским играма младих или 

европском олимпијском фестивалу младих у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање осам земаља у 

истој грани спорта,  

- 2-10. мјеста на свјетском купу (лига) у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

- 2-10. мјеста на свјетском купу (лига) у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање 12 земаља у 

истој грани спорта, 

-  2-8. мјеста на европском купу (лига) у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

-  2-8. мјеста мјесто на европском купу (лига) у 

екипним спортовима, уколико је наступило најмање 10 

земаља у истој грани спорта,  

-  1-2. мјесто на јуниорском првенству Балкана у 

појединачним спортовима -  олимпијским дисциплинама 

уколико је наступило 15 и више такмичара из најмање 

четири земље у истој категорији/дисциплини,  

-  1-2. мјесто на кадетском или јуниорском првенству 

Балкана у екипним спортовима - олимпијским 

дициплинама, уколико је наступило најмање четири земље 

у истој грани спорта, 
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- прво мјесто на јуниорском првенству Босне и 

Херцеговине у појединачним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило осам и више 

такмичара у истој категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на јуниорском првенству Босне и 

Херцеговине у екипним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило најмање осам екипа у 

истој грани спорта. 

 

5) спортиста другог разреда у олимпијским спортовима 

– олимпијским дисциплинама: 

1. други разред - сениори и сениори У23:  

-  3. мјесто на првенству Балкана у појединачним 

спортовима -  олимпијским дисциплинама уколико је 

наступило 15 и више такмичара из најмање четири земље у 

истој категорији/дисциплини,  

-  3. мјесто на првенству Балкана у екипним 

спортовима - олимпијским дициплинама, уколико је 

наступило најмање четири земље у истој грани спорта, 

-  2. мјесто на сениорском првенству Босне и 

Херцеговине у појединачним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило 10 и више такмичара у 

категорији/дисциплини, 

-  2. мјесто на сениорском првенству Босне и 

Херцеговине у екипним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило најмање осам екипа у 

истој грани спорта,  

-  прво мјесто на првенству Републике Српске у 

појединачним спортовима – олимпијским дисциплинама, 

уколико је наступило 10 и више такмичара у истој 

категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на првенству Републике Српске у 

екипним спортовима – олимпијским дисциплинама, 

уколико је наступило најмање осам екипа у истој грани 

спорта, 

2. други разред - јуниори: 

-  3. мјесто на јуниорском првенству Балкана у 

појединачним спортовима -  олимпијским дисциплинама 

уколико је наступило 15 и више такмичара из најмање 

четири земље у истој категорији/дисциплини,  

-  3. мјесто на кадетском или јуниорском првенству 

Балкана у екипним спортовима - олимпијским 

дициплинама, уколико је наступило најмање четири земље 

у истој грани спорта, 

-  2. мјесто на јуниорском превенству Босне и 

Херцеговине у појединачним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило осам и више 

такмичара у истој категорији/дисциплини, 

-  2. мјесто на јуниорском превенству Босне и 

Херцеговине у екипним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило најмање осам екипа у 

истој грани спорта,  

-  прво мјесто на јуниорском првенству Републике 

Српске у појединачним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило 10 и више такмичара у 

истој категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на јуниорском првенству Републике 

Српске у екипним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило најмање осам екипа у 

истој грани спорта. 

 

6) спортиста првог разреда у неолимпијским спортовима 

и неолимпијским дисциплинама олимпијских спортова: 

1. први разред - сениори и сениори У23: 

-  4-10. мјеста на првенству свијета у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

-  4-10. мјеста на првенству свијета у екипним 

спортовима уколико је наступило најмање 12 земаља у истој 

грани спорта, 

-  4-10. мјеста на првенству Европе у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

-  4-8. мјеста на првенству Европе у екипним 

спортовима уколико је наступило најмање осам земаља у 

истој грани спорта, 

- 1-3. мјеста на свјетском купу (лига) у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

- 1-3. мјеста на свјетском купу (лига) у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање 12 земаља у 

истој грани спорта, 

-  прво мјесто на европском купу (лига) у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање 12 земаља у истој 

категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на европском купу (лига) у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање 10 земаља у 

истој грани спорта.  

-  1-2. мјесто на првенству Балкана у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање четири земље у истој категорији/дисциплини,   

-  1-2. мјесто на првенству Балкана у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање четири земље у 

истој грани спорта,  

-  прво мјесто на првенству Босне и Херцеговине у 

појединачним спортовима, уколико је наступило 12 и више 

такмичара у истој категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на првенству Босне и Херцеговине у 

екипним спортовима, уколико је наступило најмање осам 

екипа у истој грани спорта. 

 

2. први разред - јуниори:  

-  4-10. мјеста на првенству свијета у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 12 земаља у истој категорији/дисциплини, 

-  4-8. мјеста на првенству свијета у екипним 

спортовима уколико је наступило најмање осам земаља у 

истој грани спорта, 

-  4-10. мјеста на првенству Европе у појединачним 

спортовима уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање 10 земаља у истој категорији/дисциплини, 

-  4-8. мјеста на првенству Европе у екипним 

спортовима уколико је наступило најмање осам земаља у 

истој грани спорта.  

-  1-2. мјесто на јуниорском првенству Балкана у 

појединачним спортовима уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање четири земље у истој 

категорији/дисциплини,  

-  1-2. мјесто на кадетском или јуниорском првенству 

Балкана у екипним спортовима, уколико је наступило 

најмање четири земље у истој грани спорта, 

- прво мјесто на јуниорском првенству Босне и 

Херцеговине у појединачним спортовима, уколико је 

наступило 12 и више такмичара у истој 

категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на јуниорском првенству Босне и 

Херцеговине у екипним спортовима, уколико је наступило 

најмање осам екипа у истој грани спорта.  

 

7) спортиста другог разреда у неолимпијским 

спортовима и неолимпијским дисциплинама олимпијских 

спортова: 

1.  други разред - сениори и сениори У23: 

-  3. мјесто на првенству Балкана у појединачним 

спортовима, уколико је наступило 15 и више такмичара из 

најмање четири земље у истој категорији/дисциплини,  

- 3. мјесто на првенству Балкана у екипним 

спортовима, уколико је наступило најмање четири земље у 

истој грани спорта,  
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-  2. мјесто на превенству Босне и Херцеговине у 

појединачним спортовима, уколико је наступило 12 и више 

такмичара у истој категорији/дисциплини. 

- 2. мјесто на првенству Босне и Херцеговине у 

екипним спортовима, уколико је наступило најмање осам 

екипа у истој грани спорта,  

-  прво мјесто на првенству Републике Српске у 

појединачним спортовима – олимпијским дисциплинама, 

уколико је наступило 10 и више такмичара у истој 

категорији/дисциплини, 

-  прво мјесто на првенству Републике Српске у 

екипним спортовима – олимпијским дисциплинама, 

уколико је наступило најмање осам екипа у истој грани 

спорта. 

2. други разред - јуниори: 

-  3. мјесто на јуниорском првенству Балкана у 

појединачним спортовима, уколико је наступило 15 и више 

такмичара из најмање четири земље у истој 

категорији/дисциплини,  

- 3. мјесто на кадетском или јуниорском првенству 

Балкана у екипним спортовима, уколико је наступило 

најмање четири земље у истој грани спорта, 

-  2. мјесто на превенству Босне и Херцеговине у 

појединачним спортовима, уколико је наступило 12 и више 

такмичара у истој категорији/дисциплини. 

-  2. мјесто на првенству Босне и Херцеговине у 

екипним спортовима, уколико је наступило најмање осам 

екипа у истој грани спорта,  

-  прво мјесто на јуниорском првенству Републике 

Српске у појединачним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило 10 и више такмичара у 

истој категорији/дисциплини,  

-  прво мјесто на јуниорском првенству Републике 

Српске у екипним спортовима – олимпијским 

дисциплинама, уколико је наступило најмање осам екипа у 

истој грани спорта. 

 

(2) Под јуниорским узрастом подразумјева се само 

узрасна категорија која је по међународним правилима 

одмах иза сениорске, осим у случају сениора У23, а 

кадетска одмах иза јуниорске без обзира на друге називе 

(млађи кадети, кадети, старији кадети, или млађи сениори, 

старији јуниори, јуниори, и сл.). 

 

(3) За спортове који немају прописани систем 

такмичења предвиђен ставом 1. овог члана, примјењиваће 

се еквивалент спортског система, у складу са међународним 

спортским правилима, а одјељење надлежно за послове 

спорта Градске управе града Бањалука одлучује да ли је 

еквивалент спортског система прилагођен систему 

такмичења из става 1. овог члана. 

 

(4) Услови за остваривање категоризације спортиста са 

инвалидитетом су: 

 

1)  заслужни спортиста: 

1. 1-3. мјесто на Параолимпијским играма,  

2. 1-3. мјесто на првенству свијета или Европе у 

параолимпијским дисциплинама. 

 

2)  спортиста интернационалног разреда: 

1. испуњена норма за Параолимпијске игре, 

2. 4-6. мјесто на првенству свијета или Европе у 

параолимпијским дисциплинама. 

 

3)  спортиста првог разреда: 

1. учешће на првенству свјетском или европском у 

појединачним спортовима – параолимпијским 

дисциплинама у уколико је наступило више од 15 

такмичара из најмање 12 земаља у истој категорији, 

2. учешће на првенству свијета и Европе у екипним 

спортовима – параолимпијским дициплинама, уколико је 

наступило најмање 16 земаља у истој грани спорта, 

4)  спортиста другог разреда: 

1. прво мјесто на сениорском првенству Републике 

Српске или БиХ, у појединачним спортовима - 

параолимпијским дициплинама, уколико је наступило више 

од осам такмичара у истој категорији, 

2. прво мјесто на сениорском првенству Републике 

Српске или БиХ у екипним спортовима - параолимпијским 

дициплинама, уколико је наступило најмање осам екипа у 

истој грани спорта.―. 

 

Члан 3. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука.  

 

Број: 11-Г-4915/24. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 1.11.2024. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

 356. 

 На основу чл. 27, 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 83. Статута Града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), Градоначелник 

Града Бања Лука доноси 

 

 

П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К 

о измјенама Правилника о оцјени квалитета услуга 

угоститељских објеката на подручју града Бања Лука 

 

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о оцјени квалитета услуга угоститељских 

објеката на подручју града Бања Лука („Службени гласник 

Града Бања Лука―, број 26/08), члан 11. мијења се и гласи: 

 „Поступак додјеле ознаке квалитета, на захтјев 

угоститеља проводи Комисија коју именује Градоначелник. 

 Комисија се састоји од 7 чланова који се именују из реда 

запослених у oдјељењу надлежном за послове привреде и 

локалног економског развоја Градске управе града Бања 

Лука, два члана, из реда запослених у одјељењу надлежном 

за послове комуналне полиције и инспекције Градске 

управе града Бања Лука, два члана, Туристичке 

организације града Бања Лука, један члан, Занатско 

предузетничке коморе регије Бања Лука, један члан и  један 

члан из Угоститељско – трговинско – туристичке школе . 

 На приједлог Комисије, рјешење о додјели квалитета 

доноси начелник Одјељења надлежног за послове привреде 

и локалног економског развоја Градске управе града Бања 

Лука на период од годину дана.―. 

 

Члан 2. 

 

 У члану 12. ријечи: „Одјељењу за привреду 

Административне службе Града Бања Лука― замјењују се 

ријечима: „Одјељењу надлежном за послове привреде и 

локалног економског развоја Градске управе града Бања 

Лука―, као и у цијелом тексту правилника.―. 

 

Члан 3. 

 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука.  

 

Број: 11-Г-4889/24. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 30.10.2024. год. Драшко Станивуковић, с.р. 
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 357. 

 На основу члана 22. став (1) тачка б) подтачка 14. и 

члана 127. став 4. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 

Српске―, бр. 121/12, 46/17 и 111/21), члана 82. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 4. тачка 2. 

Правилника о узбуњивању и поступању грађана у случају 

опасности („Службени гласник Републике Српске―, број 

53/13) и члана 11. Одлуке о организацији и функционисању 

цивилне заштите у области заштите и спасавања Града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука―, број 3/13), а 

поводом обиљежавања 55 година од разорног земљотреса 

који је погодио Бања Луку 1969. године, Градоначелник 

Града Бања Лука, доноси  

 

О  Д  Л  У  К  У 

о активирању система за узбуњивање 

на територији Града Бања Лука 

 

I 

 

 Одсјек за послове цивилне заштите и Професионалне 

територијано ватрогасно-спасилачке јединице Града Бања 

Лука ће, путем Подручног Оперативно комуникативног 

центра - 121 Бања Лука, дана 27.10.2024. године, у 9 часова 

и 11 минута извршити укључивање система за узбуњивање 

и обавјештавање. Том приликом на систему за узбуњивање 

Града Бања Лука (све сирене) емитоваће се сигнал 

„престанак опасности― једноличним тоном у трајању од 60 

секунди, уз гласовну поруку која ће најавити активирање 

сирена и разлоге за исту активност, а поводом обиљежавања 

55 година од разорног земљотреса који је погодио Бања 

Луку 1969. године.  

 

II 

 

 Кабинет Градоначелника — Тим за комуникације ће 

одмах издати саопштење за јавност, да ће се поводом 

обиљежавања 55 година од разорног земљотреса који је 

погодио Бања Луку 1969. године огласити систем за 

узбуњивање и обавјештавање Града Бања Лука, на начин и 

у вријеме како је утврђено у тачки I ове одлуке.  

 

III 

 

 Одсјек за послове цивилне заштите и Професионалне 

територијано ватрогасно-спасилачке јединице Града Бања 

Лука ће путем Републичке управе цивилне заштите 

Републике Српске, а сходно Споразуму о међусобној 

сарадњи и остваривању задатака осматрања, ооавјештавања 

и узбуњивања између Републичке управе цивилне заштите 

Републике Српске и Града Бања Лука бр.: 12-Г-1106/16 од 

03.06.2016. године, реализовати ову одлуку.  

IV 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и иста ће 

бити објављена у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 11-Г-4826/24. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 18.10.2024. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

 358. 

 На основу члана 82. став 3. и члана 69. став 1. тачка 10) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 22. став 

1. тачка б. подтачка 20. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 

Српске―, бр. 121/12, 46/17 и 111/21), члана 83. Статута 

Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука―, 

бр. 14/18 и 9/19), члана 11. Одлуке о организацији и 

функционисању цивилне заштите у области заштите и 

спасавања Града Бања Лука („Службени гласник Града 

Бања Лука―, број 3/13) и члана 3. Одлуке о остваривању 

сарадње са градоначелницима/начелницима јединица 

локалне самоуправе Републике Српске на спровођењу мјера 

заштите и спасавања у случају елементарних непогода и 

других несрећа („Службени гласник Града Бања Лука―, број 

9/24), градоначелник Града Бања Лука доноси 

    

О  Д  Л  У  К  У 

о упућивању помоћи локалним заједницама на 

територији Федерације Босне и Херцеговине 

која су погођена елементарним непогодама - поплавама 

04.10.2024. године 

 

I 

 

(1) Овом одлуком утврђује се врста и количина 

материјално-техничких средстава, као помоћ која се упућују 

јединицама локалних самоуправа на територији Федерације 

Босне и Херцеговине које су погођене елементарним 

непогодама, дана 04.10.2024. године. 

  

(2) Помоћ која се упућује угроженим подручјима 

утврђује се у сљедећим врстама и количинама: 

- кишне кабанице – комада 200;  

- радне рукавице – комада 480; 

- гумене чизме – комада 100; 

- лопате – комада 100;  

- држала за лопате – комада 100;  

- латекс рукавице – комада 2400;  

- заштитне маске FFP-2 – комада 520; 

- гранулати хлора (Semi San T-65) – килограма 60. 

 

II 

 

 Материјално - техничка средства утврђена тачком I ове 

Одлуке, искњижити са залиха Одсјека за послове цивилне 

заштите и Професионалне територијално ватрогасно-

спасилачке јединице.  

 

III 

 

 Задужује се Одсјек за послове цивилне заштите и 

Професионалне територијално ватрогасно-спасилачке 

јединице, да у сарадњи са Градском организацијом Црвеног 

крста Бања Лука материјално – техничка средства утврђена 

тачком I ове Одлуке, достави угроженим локалним 

заједниама. 

 

IV 

 

 За реализацију ове одлуке задужују се Одјељење за 

финансије и Одсјек за послове цивилне заштите и 

Професионалне територијално ватрогасно-спасилачке 

јединице 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 11-Г-4807/24. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 16.10.2024. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

 359. 

 На основу члана  82. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени  гласник  Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 83. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и  



Страна: 6 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 11.11.2024.год. 

члана  64. Закона о ловству („Службени  гласник  Републике 

Српске―, број 63/24), Градоначелник Града Бања Лука, 

доноси 

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о измјени  Рјешења о именовању 

Комисије за утврђивање штете причињене 

од законом заштићене дивљачи 

 

 I У Рјешењу о именовању Комисије за утврђивање 

штете причињене од законом заштићене дивљачи број: 11-

Г-1158/23 од 28.03.2023. године („Службени гласник Града 

Бања Лука―, број 16/23), у тачки I  подтачка  3. мијења се и 

гласи: 

 

 „3. Пејић Динко, члан (Одјељење за приврeду и ЛЕР)―. 

 

 II Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и биће 

објављено у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 11-Г-1158/24. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 11.10.2024. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

 360. 

На основу члана 43. Закона о предшколском васнитању 

и образовању („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

79/15, 63/20 и 64/22) и члана 83. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Градоначелник Града Бања Лука, доноси  

 

3  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

 

I -Д а је се сагласност ЈУ „Центар за предшколско 

васпитање и образовање― Бања Лука да за текућу радну 

годину упише већи број дјеце који се уписују у васпитну 

групу с тим да број уписане дјеце не може бити увећан за 

више од 20% од броја утврђеног чланом 43. став 7. Закона о 

предшколском васпитању и образовању.  

II - Овај закључак ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављен у Службеном гласнику Града Бање Луке.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

ЈУ „Центар за предшколско васпитање и образовање― 

Бања Лука, обратила се захтјевом за повећањем броја дјеце 

која се уписују у васпитну групу у односу на број прописан 

чланом 43. став 7. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

79/15, 63/20 и 64/22). Као разлог навела је велики број 

захтјева за упис дјеце у васпитне групе.  

Чланом 43. став 12. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

79/15, 63/20 и 64/22), прописано је да: ―уколико постоји 

потреба, установа за текућу радну годину, уз сагласност 

оснивача, може утврдити већи број дјеце која се уписују у 

васпитну групу, с тим да број уписане дјеце не може бити 

увећан за више од 20% од броја утврђеног ставом 7. овог 

члана.―  

Имајући у виду наведено, а у смислу члана 43. став 12. 

Закона о предшколском васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 79/15, 63/20 и 

64/22) и члана 83. Статута Града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), одлучено је као 

у диспозитиву овог Закључка 

 

Број: 11-Г-4970/24. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 6.11.2024. год. Драшко Станивуковић, с.р. 
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